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EDITORIAL

Drodzy Czytelnicy,

Lu ty 2026 ro ku sta wia przed le ka rza mi we te ry na rii wy ma ga nia, o któ rych jesz cze kil ka 
lat te mu my śle li śmy w ka te go rii od le głej przy szło ści. Od stycz nia mie rzy my się z obo -
wiąz kiem pro wa dze nia wy łącz nie elek tro nicz nej księ gi przy cho dów i roz cho dów, a od lu -
te go wdra ża my no we za sa dy KSeF. W tym na tło ku cy fro wych zmian, w bie żą cym nu -
me rze chce my Pań stwu przy po mnieć o tym, co nie zmien ne: o kom for cie pa cjen ta 
i nie ustan nej po trze bie roz wo ju kom pe ten cji. 

Czy za sta na wia li się Pań stwo kie dyś, jak bar dzo pro jekt wnę trza wpły wa na prze bieg 
sa mej wi zy ty w ga bi ne cie? W ar ty ku le okład ko wym Ane ta Uber man prze ko nu je, że 
„po cze kal nia le czy”. Świa do me wy dzie le nie stref dla psów i ko tów, er go no mia i dba -
łość o de ta le (jak pół ki na trans por te ry), to nie tyl ko kwe stia es te ty ki, ale klu czo wy ele -
ment ob ni ża nia stre su u pa cjen tów. Jak pod kre śla cy to wa ny w nu me rze lek. wet. Mi -
chał Ga jew ski, in we sty cja w tę prze strzeń to jed na z naj lep szych de cy zji biz ne so wych 
i me dycz nych. 

W sek cji „Dia gno sty ka i te ra pia” lek. wet. Ka mil Ko wal czyk z AniCura Gli wic kiej Przy chod ni 
We te ry na ryj nej po dej mu je te mat ana fi lak sji. W do bie po wszech ne go sto so wa nia gli -
ko kor ty ko ste ro idów, au tor sta wia od waż ne i po par te do wo da mi (EBM) py ta nie: ste ry dy 
czy ad re na li na? To lek tu ra obo wiąz ko wa dla każ de go le ka rza prak ty ka, przy po mi na ją -
ca o hie rar chii le ków w ostrej fa zie re ak cji nad wraż li wo ści i o tym, że w ra to wa niu ży cia 
se kun dy de cy du ją o wszyst kim.  

Z ko lei dla le ka rzy zaj mu ją cych się zwie rzę ta mi go spo dar ski mi przy go to wa li śmy tek sty 
o no wo cze snej dia gno sty ce płuc u cie ląt oraz pa to lo giach na rzą du wzro ku u pta ków. 

Praw dzi wą per łą te go wy da nia jest ob szer ny wy wiad z dr hab. Mag da le ną Garn carz. 
To roz mo wa o przy szło ści za wo du i no wej dro dze kształ ce nia – szko le niach cer ty fi ko -
wa nych. Pa ni Dok tor wy ja śnia, dla cze go kla sycz na spe cja li za cja w tak dy na micz nej 
dzie dzi nie jak kar dio lo gia by wa nie wy star cza ją ca i jak for mal ny ty tuł „cer ty fi ko wa ne go 
le ka rza kar dio lo ga” zmie nia po zy cję ryn ko wą le ka rza we te ry na rii. To in spi ru ją ca lek cja 
o re la cji Men tor  – Uczeń i o tym, że no wo cze sna edu ka cja mu si być sil nie osa dzo na 
w re aliach kli nicz nych. 

Za pra szam Pań stwa do lek tu ry. Niech ten nu mer bę dzie dla Pań stwa wspar ciem w co -
dzien nej, wy ma ga ją cej pra cy.


